Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079406
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000965
ID: 935
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 487,845 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 622,510 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,400 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,438 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079780

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHADEEMSIGN: 30.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706658
ID 633
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Anadlisis UN | Observaciones
QuIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25,08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,472 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 634,719 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,28 1,329 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25,08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N IS
N N
Jnstituto Ecuatoriano de Normalizacian

NTE INEN 2167

- Observacién:

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelc

Aceria dpl Ecundar CERTIFICADO NRO: L1000079819

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706687
ID 592
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,226 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 473,595 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 632,476 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,375 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,955 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  LONG 8m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| _Sello de Calidad

| Y=

| =1

' \:rrmnn%;‘.::m'm‘-n tie Normalizonion

| NTE INEN 2167

.
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAI:)Q@EN Qfx%:l'

FEéBIfEA)BLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborator??u tan al cﬁ%rigués repreducciones parciales del mismo.

e

VANESSA VALLADARES =~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306940 1 12 7,77 0,63 1,33 70 0,6% 479,9 698,1 1,45 15,3 ok
16306940 2 12 7,77 0,65 1,45 70 0,6% 489,44 694,7 1,42 15,5 ok
16306940 3 12 7,77 0,67 1,46 70 0,6% 457,2 688,8 1,51 15,6 ok
16306940 4 12 7,77 0,63 1,39 70 0,7%  489,6 692,9 1,42 17,5 ok
16306940 5 12 7,77 0,69 1,38 70 0,3% 469,1 696,0 1,48 15,7 ok
16306940 6 12 7,77 0,63 1,39 70 1,4% 477,1 705,1 1,48 14,0 ok
16306940 7 12 7,77 0,66 1,38 70 -0,4% 457,1 700,0 1,53 15,0 ok
16306940 x 12 7,8 0,65 1,4 70 0,6% 474,2 696,5 1,47 15,5 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,5 70  1,4% 490 705 1,53 17,5
min 7,8 0,6 1,3 70  -0,4% 457 689 1,42 14,0

9/28/2016 2:36:59 PM

adelca

E
e y SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:36:41 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306940
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
<x>(7) 0.293 0.159 0.900 0.0160 0.0224 0.383 0.071 0.106
max 0.330 0550 1560 00430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % 1
min
<x>(7) 0.016 0.0030 0.044 0.0003 97.91 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

Type Standard SAE-10268 NUEVO

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306791 1 16 10,32 0,85 1,54 70 -1,6% 439,5 648,7 1,48 14,6 ok
16306791 2 16 10,32 0,83 1,67 70 -1,8% 429,7 647,2 1,51 14,2 ok
16306791 3 16 10,32 0,85 1,56 70 -1,7% 428,2 643,3 1,50 16,5 ok
16306791 4 16 10,30 0,87 1,55 70 -1,6% 450,7 652,1 1,45 16,1 ok
16306791 5 16 10,30 0,85 1,49 70 -1,3% 437,5 657,0 1,50 16,6 ok
16306791 6 16 10,30 0,89 1,62 70 -1,8% 439,0 6433 1,47 15,0 ok
16306791 7 16 10,31 0,81 1,50 70 -1,3% 437,0 653,1 1,49 17,6 ok
16306791 x 16 10,3 0,85 1,6 70 -1,6% 437,4 649,3 1,48 15,8 ok
colada: 132ton max 10,3 0,89 1,7 70 -1,3% 451 657 1,51 17,6
min 10,3 0,81 1,5 70 -1,8% 428 643 1,45 14,2
10/3/2016 12:05:31 PM
adelca =
mnomron:or‘: u;;sm:.;; ﬁ:ﬂ quETH[I
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:05:00 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306791
C Si Mn r S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.286 0.133 0.919 0.0158 0.0320 0.412 0.065 0.132
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %o I
min
<x>(7) 0.022 0.0014 0.039 0.0002 97.86 0.458
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306721 1 16 10,185 0,85 1,99 70 0,3% 4833 690,4 1,43 15,4 ok
16306721 2 16 10,19 0,86 1,94 70 0,3% 5123 680,3 1,33 14,2 ok
16306721 3 16 10,19 0,83 1,92 70 0,4% 442,4 679,1 1,53 15,0 ok
16306721 4 16 10,19 0,89 1,98 70 0,1%  431,7 669,4 1,55 16,0 ok
16306721 5 16 10,19 0,82 1,99 70 0,0% 427,7 685,2 1,60 14,9 ok
16306721 6 16 10,19 0,80 1,89 70 -1,0% 451,6 695,5 1,54 15,0 ok
16306721 7 16 10,20 0,86 1,93 70 -0,5% 436,5 698,9 1,60 14,5 ok
16306721 8 16 10,20 0,87 1,92 70 -0,5% 437,5 702,8 1,61 15,5 ok
16306721 x 16 10,2 0,85 1,9 70 -0,1% 4529 687,7 1,52 15,1 ok
colada: 132ton max 10,2 0,89 2,0 70 0,4% 512 703 1,61 16,0
min 10,2 0,80 1,9 70 -1,0% 428 669 1,33 14,2
10/3/2016 1:10:20 PM
adelca -
msomron.lj::-r;*-.l.;;:o;::; %n\ quET“[I
& I
Method: Fe-10-F 10/3/2016 1:10:11 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306721
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(T) 0.290 0.167 0.821 0.0196 0.0156 0.420 0.118 0.132
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(T) 0.021 0.0023 0.035 0.0004 97.88 0.452
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



- CERTIFICADO DE CALIDAD
@ J e Co ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071665
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
I N | — ) - PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S/A No PEDIDO: 10007355
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION EONDICIONESDEENSAT: TEME AN G
LOTE DE [NSPECCION: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703383
D 252
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,26 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,10 0,125 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05 1,050 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,00 0,024 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,00 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,00 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,00 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420, 475,472 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560, 615,316 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,0 16,550 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167
24404.201‘ DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,543 mm NTE INEN 2167
24.04.201‘ ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167
24.04.2011 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,95 10,020 m NTE INEN 2167

Observagion:
ADELCA fiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS! E\NgﬁE@EB,@@@R&E@S,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e?cgita‘ del Laboratorio. N(% estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: -—“"""'"”:“,:: Df—{‘r'\\‘lr'uﬁ\ﬁ’)
UNIQoC oo =
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079349

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706216
ID 552
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NCM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,892 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 611,227 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADOC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,353 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,327 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,230 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Selio de Calidad

AY RN
A THEN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma: 1&)

----- VANESSHVAL

JEFECI%‘\&EBA Eﬁ\ﬂkﬁ%ﬁ@




